MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 04

EDITAL Nº 06/2019/PROCULT/UFCA

SELEÇÃO DE PROJETOS DE INICIATIVA DA COMUNIDADE ACADÊMICA PARA

CONCESSÃO DE BOLSAS EM 2020

 A Pró-Reitoria de Cultura da Universidade Federal do Cariri (PROCULT/UFCA), no uso de

suas atribuições, torna público Termo de Retificação nº 04, que altera o Termo de Retificação nº 03,

ambos referentes ao Edital nº 06/2019/PROCULT/UFCA, que rege a Seleção de Projetos de

Iniciativa da Comunidade Acadêmica para Concessão de Bolsas em 2020, conforme o disposto a

seguir.

1. Alterar o item 9, subitem 9.1, inciso VIII:

Onde se lê:

9. DOS PROCEDIMENTOS E OBRIGAÇÕES APÓS A SELEÇÃO

9.1 DO COORDENADOR OU TUTOR DO PROJETO

VIII. Entregar, no período de 08 a 10 de abril, Plano de Trabalho para os meses de abril e maio de

2020, privilegiando-se atividades remotas, o teletrabalho e a produção de conteúdo para circulação

em ambiente virtual. O documento deverá ser entregue por meio do e-mail

bolsas.procult@ufca.edu.br;

Leia-se:

9. DOS PROCEDIMENTOS E OBRIGAÇÕES APÓS A SELEÇÃO

9.1 DO COORDENADOR OU TUTOR DO PROJETO

VIII. Entregar, no período de 08 a 17 de abril, Plano de Trabalho para os meses de abril e maio de

2020, privilegiando-se atividades remotas, o teletrabalho e a produção de conteúdo para circulação

em ambiente virtual. O documento deverá ser entregue por meio do e-mail

bolsas.procult@ufca.edu.br;

mailto:bolsas.procult@ufca.edu.br
mailto:bolsas.procult@ufca.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

2. Alterar o item 11, conforme o disposto a seguir:

Onde se lê:

11. DO CRONOGRAMA

Entrega do Plano de Trabalho 08 a 10 de abril de 2020

Entrega do(s) Termo(s) de Compromisso e da

documentação do(s) bolsista(s) e membro(s)

voluntário(s) selecionados

08 a 10 de abril de 2020

Início das atividades 15 de abril de 2020

Leia-se:

11. DO CRONOGRAMA

Entrega do(s) Termo(s) de Compromisso e da

documentação do(s) bolsista(s) e membro(s)

voluntário(s) selecionados

08 a 10 de abril de 2020

Entrega do Plano de Trabalho 08 a 17 de abril de 2020

Início das atividades 15 de abril de 2020

3. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital nº

06/2019/PROCULT/UFCA, e em seus respectivos Termos de Retificação.

Juazeiro do Norte, 10 de abril de 2020.

[original assinado]

José Robson Maia de Almeida

Pró-Reitor de Cultura

Siape 1764691